

1. Andrzej Bętkowski

Marszałek

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Gabinet Marszałka Województwa

Wpłynęło dnia 10-09-2019

Nr pisma 72929/2019

Podpis Puchalski

3 Województwa Świętokrzyskiego

PETYCJA

Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego

Wpłynęło dnia 04. PAZ. 2019

Nr pisma 231/2019

12
W imieniu mieszkańców Dobrowody, uczniów Zespołu Placówek Oświatowych pacjentów Ośrodka Zdrowia oraz mieszkańców sąsiednich miejscowości a także wszystkich uczestników drogi wojewódzkiej nr 973 dziękujemy za podjęte działania w celu poprawy naszego bezpieczeństwa.

46
Intencje państwa zasługują na pochwałę, jednak dla mieszkańców Dobrowody pasy akustyczne są kolejną uciążliwością wręcz zmorą, która nie daje normalnie żyć, uczyć się, pracować, odpoczywać, spać.

v
Pasy akustyczne miały podnieść komfort oraz poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników drogi. Czekaliśmy miesiąc mając nadzieję, że kierowcy wreszcie zapamiętają, że te pasy tutaj są. Przynajmniej ci, którzy jeżdżą przez Dobrowodę systematycznie. Niestety kierowcy nie przejęli się tymi pasami. Nadal jeżdżą z nadmierną, niedozwoloną prędkością narażając dzieci, mieszkańców na ogromne niebezpieczeństwo.

Bardzo duży hałas, który powstaje, gdy samochody przejeżdżają po pasach akustycznych uniemożliwia normalne funkcjonowanie. Najbardziej odczuwają to mieszkający w pobliżu drogi oraz uczniowie i nauczyciele ze szkoły. Nie można uczyć przy otwartym oknie, gdyż dzieci nie słyszą nauczycieli i odwrotnie. To bez znaczenia czy klasa jest od ulicy, czy po drugiej stronie szkoły. Ogromny hałas słychać w całej Dobrowodzie w dzień i nocą. Dźwięki, których układ nerwowy dłużej nie jest w stanie znieść. Efektywność spada, nerwowość wzrasta. To niewielki krok do depresji i innych chorób układu nerwowego.

Jesteśmy narażeni na ten hałas przez 24 godziny na dobę i sądzimy, że nawet krótka wizyta przekona państwa, że prośba o usunięcie pasów akustycznych jest bardzo zasadna.

Podkreślam, kierowcy nie przejęli się pasami akustycznymi, nie zwalniają, nie zważają na ludzi. Nadal rodzice uciekają z dziećmi z pasów, żeby nie doszło do nieszczęścia. Kierowcy mają w głębokim poważaniu przepisy, bezpieczeństwo nawet zawieszania swoich samochodów.

30

Nieustanne drgania nie wróżą niczego dobrego dla naszego zabytkowego kościoła, który jest już bardzo zagrożony dużym natężeniem ruchu.

W związku z powyższym PROSIMY wręcz BŁAGAMY o demontaż pasów akustycznych w jak najszybszym czasie!!!

Wybudowanie obwodnicy skutecznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i zmniejszy natężenia ruchu pojazdów, a do tego czasu prosimy o zamontowanie fotoradaru lub kamer do odcinkowego pomiaru prędkości. Teraz kierowcy zwalniają, kiedy w Dobrowodzie stoi policja.

Obwodnica to jedyny słuszny kierunek. Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój rozumie tą potrzebę i zadeklarował partycypację w koszty koncepcji budowy obwodnicy Dobrowody i Olganowa.

Mamy nadzieję, że pan Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wraz z panem Przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z Członkami Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Radnymi oraz Dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach nie zostawią nas samych z tymi problemami. Prosimy o uwzględnienie Petycji mieszkańców z dnia 26.03.2019r. i wprowadzenie budowy obwodnicy Dobrowody i Olganowa do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego oraz do Budżetu Województwa na 2020rok co w niedalekiej przyszłości pozwoli na realizację w/w przedsięwzięcia.

Prosimy o zrozumienie i podjęcie skutecznych działań w celu:

- zmniejszenia zanieczyszczenia, drgań i hałasu;
- poprawy bezpieczeństwa, komfortu i jakości życia mieszkańców Dobrowody;
- uczniów, rodziców, dziadków, pracowników Zespołu Placówek Oświatowych w Dobrowodzie;
- mieszkańców sąsiednich miejscowości
- użytkowników drogi wojewódzkiej nr 973.

Słyszeliśmy zapewnienia, że jeżeli Komisja Bezpieczeństwa będzie w Dobrowodzie to o jej ustaleniach zostaną mieszkańcy poinformowani. Do dzisiaj nie mamy żadnej odpowiedzi.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej PETYCJI.